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Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
Administrowanie obiektem tj. utrzymanie czystosci oraz ochrona fizyczna w obiekcie —
Tunel dla pieszych Trasy W-Z w Warszawie.

Numer postgpowania: ZDM/UM/DZP/4/PN/4/20.

Miasto Stoteczne Warszawa - Zarzad Drég Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1)
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.
1843) odpowiada na pytanie zadane przez Wykonawce.

Pytanie 1:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia
przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zaréwno Zamawiajgcego jaki i
Wykonawcy, w zwigzku z obowiazujacymi przepisami RODO. Wzér w zataczeniu.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wzor przedstawiany przez Wykonawce. Zamawiajacy
podtrzymuje zapis umowy bez zmian.

Jednoczesnie informuje, ze powierzenie przetwarzania danych osobowych w szczegdlnosci
rejestracja wizerunku osob korzystajacych z obiektu — ,,Tunel dla pieszych Trasy W-Z w
Warszawie” bedzie zawarte na podstawie umowy powierzenia danych osobowych zgodnej ze
wzorem aktualnie obowigzujacym w ZDM stanowigcym integralny zatagcznik do umowy.

Pytanie 2:

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej pelnego etatu,
Zamawiajacy oprocz wymogu umowy o pracg w pelnym wymiarze godzin, pozostawia w
gestii Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego
samego pracownika?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajacy podtrzymuje zapis umowy bez zmian.

Zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp zamawiajacy okresla w opisie przedmiotu zamowienia
na ushugi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawce lub
podwykonawce na podstawie umowy o pracg oséb wykonujacych wskazane przez
zamawiajacego czynno$ci w zakresie realizacji zamowienia, jezeli wykonanie tych czynnosci
polega na wykonywaniu pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca
1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. 22019 r. poz. 1040, 1043 i 1495).

Obowigzek zatrudnienia na umoweg¢ o prace sformulowany w ustawie Pzp wynika z
charakteru czynnosci wykonywanych przez dang osobe, a nie z ilosci godzin pracy danej
osoby.

Pytanie 3:

Jesli Zamawiajacy dopusci mozliwo$¢ zatrudnienia powyzej pelnego etatu pracownikow
pracujacych na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzacje minimalne;j
stawki godzinowej?

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 2.




Pytanie 4:

Wnosz¢ o modyfikacjepar.1 ust.6 Umowy, w zakresie: ,,(...)a takze w granicach posiadanych
sit 1 srodkow’’.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie S:

Wnosze o wprowadzenie do par. 3 Umowy, zapisu: ,, W razie op6znienia w platnosci
Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy odsetki za kazdy dzien opdznienia, zgodnie z ustawg z dnia
8 marca 2013 roku o przeciwdzialaniu nadmiernym opoéznieniom w transakcjach
handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z p6zn.zm.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Obowiazek stosowania ustawy wskazanej w
pytaniu jest powszechny i nie ma potrzeby regulowania takiego zapisu w umowie.

Pytanie 6:

Wnosz¢ o modyfikacje par.4 ust.27 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca odpowiada za szkody
powstale na skutek niewykonania lub nienalezytego wykonania obowigzkéw przez
pracownikéw wykonawcy w zwiazku z realizacja Umowy”’.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie 7:

Wnosze o modyfikacje par.9 ust.3 Umowy, w zakresie: ,Zmiany istotne warunkow
ubezpieczenia (...)" .

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie 8:

Wnosze o modyfikacje par.9 ust.5 Umowy, w zakresie: ,,Wykonawca ponosi
odpowiedzialno$¢ za szkody powstate na skutek niewykonania lub nienalezytego wykonania
obowigzkow przez pracownikéw wykonawcy w trakcie realizacji Przedmiotu umowy, w tym
(...)".

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie 9:

Wnosze o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu: ,, Wykonawca ma prawo rozwigzaé
umowe ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajacego z zaplaty
umdwionego wynagrodzenia’’.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie 10:

Wnosze o modyfikacje par.13 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,(...)za zawinione niewykonanie lub
zawinione nienalezyte wykonanie (...)"’. Zastosowany zapis umowny odpowiada tresci
art.471 KC ,,dluznik obowigzany jest do naprawienia szkody wyniklej z niewykonania lub
nienalezytego wykonania zobowigzania, chyba ze niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
jest nastepstwem okolicznosci, za ktére dhuznik odpowiedzialnosci nie ponosi’’. Zasada
regulujgcg kwestie odpowiedzialnosci jest tu domniemanie zawinienia po stronie dhuznika,
ktore dtuznik moze obali¢ przedstawiajac stosowne dowody na brak zawinienia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie 11:
Wnosze o modyfikacje par.13 ust.l1 pkt.2 Umowy, w zakresie: ,,(...)10% ustalonego
wynagrodzenia umownego brutto, wymienionego w par.3 ust.] umowy, wyliczonego
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proporcjonalnie do niezrealizowanej warto$ci przedmiotu umowy(...)”". . Powyzsza zmiana
wynika z faktu, iz wykonawca nie kwestionuje prawa do odstapienia od umowy
Zamawiajacemu, jednakze wysokos¢ kary umownej winna by¢ adekwatna do czasu, w
ktorym to odstgpienie moze wystapi¢. Nie sposob zrozumiec wysokosei kary umownej
liczonej w stosunku co cafosci kontraktu, jezeli odstapienie wystapitoby w jego potowie badz
pod koniec.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie 12:

Wnosze o obnizenie kar umownych wskazanych w par.13 Umowy co najmniej o 50% ze
wzgledu na ich wygorowang wysokos¢.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie 13:

Wnosze o modyfikacje par.13 ust.l pkt.17 Umowy, W zakresie: ,za zawinione
niewykonywanie mycia(...)”’

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie 14:

Whnosze o wykreslenie par.13 ust.2 Umowy. Wykonawca ma prawo do zajecia stanowiska w
sytuacji naliczenia kary nieuzasadnionej.

OdpowiedZz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie 15:

Wnosze o wykreslenie w Opisie Przedmiotu zaméwienia w par [ Utrzymanie czystosei, pkt
14 .

OdpowiedZz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie 16:

Wnosze o wprowadzenie do par.13 Umowy, zapisu: ., Zamawiajacy jest zobowigzany do
wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okre$lonych powyzej.
Dopiero po jego bezskutecznym uplywie ma prawo obciazenia Wykonawcy karg umowna’’.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang.
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